
RAADSBESLUIT 

 
 
 

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel,  
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 maart 2024,  
 
nr. RV24-02, 
 
BESLUIT:  

• De nota beantwoording zienswijzen Beleidsplan Duurzaamheid d.d.17 januari 
2024 vast te stellen; 

• Het Beleidsplan Duurzaamheid Ouder-Amstel d.d. januari 2024 vast te stellen; 

• De volgende gevraagde financiële middelen en dekkingsbronnen toe te 
kennen: 

 

Onderwerp  I/S  2024  2025  2026  2027  

1. Koppelsubsidie van het provinciale  

Energiebesparingsprogramma  
I  € 100.000 € 50.000 € 50.000 -  

2. Uitvoering van het  

Energiebesparingsakkoord   
I  € 30.000 € 30.000 -  -  

3. Uitvoering van de warmtetransitie  S  € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 

4. Het opstellen van de Groenbeleidsplan  I  € 30.000 -  -  -  

            

Dekking subsidie     € 50.000 € 25.000 € 25.000 -  

Dekking Algemene reserve     € 160.000 € 105.000 € 75.000 € 50.000 

            

Structurele middelen     € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 

Incidentele middelen     € 110.000 € 55.000 € 25.000 -  

 

• De volgende tekst op pagina 16 “opnieuw onderzoeken mogelijkheden (kleine) 
windturbines en biovergisting in het buitengebied” te schrappen. 

• De volgende tekst in de 1e kolom in de bovenste rij op pagina 16 toe te 
voegen: “te onderzoeken hoe andere technieken voor de opwek van 
duurzame energie, zoals auqathermie, geothermie en mogelijke andere 
technieken, versneld kunnen worden toegepast om de ambitie energieneutraal 
in 2040 te realiseren. 

• De tekst op pagina 16 van het Beleidsplan Duurzaamheid luidende “Vanaf 
2030 moet elk kantoor (bestaand en nieuw) groter dan 100m2 minimaal 
energielabel C hebben (is wettelijk al verplicht sinds 1 jan 2023 maar veel 
kantoren voldoen nog niet).” te vervangen voor: “Er wordt naar gestreefd dat 
vanaf 2030 elk kantoor (bestaand en nieuw) groter dan 100m2 minimaal 
energielabel A heeft (energielabel C is wettelijk al verplicht sinds 1 jan 2023, 
maar veel kantoren voldoen nog niet).” 



Ouder-Amstel, 28 maart 2024 
 
De raad voornoemd, 
 
De raadsgriffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
Mevr. L.W.F. Örsçek- Moolenaar  mevr. J. Geldhof 
 
 
 
STEMMING: 

  OAA VVD NB D66 GL PvdA AL 

VOOR         

TEGEN         

 


